
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33372 Sexta-feira, 12 DE MAIO DE 2017

Servidor(es):
542342-1 / ADENILTON BATISTA VEIGA (A.C.D.)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 08/05/2017 a 10/05/2017.
Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS
Diretor do 13º CRS/SESPA

Protocolo: 176708
PORTARIA Nº 134 de 27 de Abril de 2017
Objetivo de: Realizar ação de Capacitação e Discussão técnica 
em prevenção e controle das infecções relacionadas à assistência 
a saúde para os profi ssionais de VISA municipais e sensibilizar os 
profi ssionais em pauta da necessidade de formar uma comissão 
de controle de infecção hospitalar atuante no município e outros.
Fundamento Legal: Lei 5.810/1994 - Art. 145(RJU)
Origem: CAMETÁ – PA
Destino(s): MOCAJUBA – PA
Servidor(es):
6400917-1 / JOSILENE DIAS TENÓRIO (Chefe da Divisão 
Técnica)
5922436-1 / LAÍSE DAYANA GONÇALVES QUADROS (Enfermeira)
5265983-2 / ARIALDO JOÃO SANCHES DE OLIVEIRA (Técnico 
de Enfermagem)
5108411-015 / JOSÉ MARIA PITEIRA DE CARVALHO (Motorista)
/ 2,5 diárias (Completa) / de 11/05/2017 a 13/05/2017.
Ordenador de Despesa
JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS
Diretor do 13º CRS/SESPA

Protocolo: 176793

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°090/2016-HOL
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PORTARIA DAS DEPENDÊNCIAS DO 
HOSPITAL OPHIR LOYOLA (HOL) e NÚCLEO DE ACOLHIMENTO AO 
ENFERMO EGRESSO (NAEE) 24 HORAS/DIA, COM FORNECIMENTO 
DE MÃO-DE-OBRA, SUPERVISÃO E FISCALIZAÇÃO TÉCNICA 
NECESSÁRIA À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
Data da Abertura:24/05/2017
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br
Belém, 11 de maio de 2017
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo: 176831

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 253/2017 – GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de JUNHO/2017.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC. PERIODO

ADA SUELI DA SILVA QUADROS 57194876/1 Téc. de 
Enfermagem 2016 01/06/2017 a 

30/06/2017

ADRIANA COELHO LIRA FORTES 54195237/2 Enfermeiro 2015 16/06/2017 a 
15/07/2017

AFONSO MANOEL GUIMARAES 
SIMOES 5171580/1 Ag. de Serviços 

Operacionais 2016 17/06/2017 a 
16/07/2017

ALBA CLERE DE MORAES PINTO 5854512/2 Enfermeiro 2016 16/6/2017 a 
15/07/2017

ALESSANDRA CRISTINA DE 
ALMEIDA ROMAO 57193268/1 Fisioterapeuta 2016 1/6/2017 a 30/06/2017

ALESSANDRA DE CASSIA DA 
SILVA FREITAS 57195898/1 Ag. Artes Praticas 2016 16/6/2017 a 

15/07/2017

ALESSANDRA DE NAZARE DOS 
REIS MIRANDA 57174424/1 Ag. Artes Praticas 2014 18/6/2017 a 

17/07/2017

ALEXANDRA CORDOVIL DA LUZ 
MASCARENHAS 57196539/1 Enfermeiro 2016 1/6/2017 a 30/06/2017

ALEXANDRE JUNIOR BAIAO 
REIMAO 57194926/1 Téc. de 

Enfermagem 2016 16/6/2017 a 
15/07/2017

ALEXANDRE NASCIMENTO SILVA 57193888/1 Ag. Administrativo 2015 16/6/2017 a 
15/07/2017

ANA CARLA MONTEIRO CAMPOS 57192751/1 Téc. de 
Enfermagem 2016 16/6/2017 a 

15/07/2017

ANA CARMEN MEDEIROS 
FURTADO 54180844/2 Médico 2016 16/6/2017 a 

15/07/2017

ANA CAROLINA MATOS LOBAO 5896886/2 Médico 2015 16/6/2017 a 
15/07/2017

ANA CLAUDIA DE LIMA 
PINHEIRO OLIVEIRA 57193616/1 Téc. de 

Enfermagem 2016 1/6/2017 a 30/06/2017

ANA CLAUDIA DOS SANTOS 
BARROS 57195121/1 Ag. Artes Praticas 2015 1/6/2017 a 30/06/2017

ANA CLAUDIA SANTOS KEUFFER 57197891/1 Ass. 
Administrativo 2015 01/06/2017 a 

30/06/2017

ANA CLEIDE FERREIRA BORGES 57173746/1 Assistente Social 2015 16/6/2017 a 
15/07/2017

ANA CLEIDE SANTOS DE 
OLIVEIRA VASCONCELOS 5150574/3 Ag. de Saúde 2016 16/6/2017 a 

15/07/2017

ANA CRISTINA ALMEIDA 
MENDES 57193122/1 Téc. de 

Enfermagem 2016 17/6/2017 a 
16/07/2017

ANA CRISTINA CORREA 
CELESTINO 5322480/3 Téc. de 

Laboratório 2015 16/6/2017 a 
15/07/2017

ANA CRISTINA DA SILVA 
CARVALHO 54183582/2 Enfermeiro 2015 16/06/2017 a 

15/07/2017

ANA LUCIA CARVALHO ALVES 57193109/1 Ass. 
Administrativo 2015 16/6/2017 a 

15/07/2017

ANA LUCIA DOS SANTOS 
FIGUEIREDO 57196402/1 Ag. Artes Praticas 2016 16/6/2017 a 

15/07/2017

ANA MARIA DA COSTA PACHECO 5175712/1 Farmacêutico 2016 02/06/2017 a 
01/07/2017

ANA MARIA DUARTE DA 
CONCEICAO SILVA 57197923/1 Téc. de 

Enfermagem 2016 17/6/2017 a 
16/07/2017

ANA MARIA NEGRAO GOMES 2009269/1 Enfermeiro 2015 16/6/2017 a 
15/07/2017

ANA MARIA RIBEIRO 57196184/1 Ag. Artes Praticas 2016 16/06/2017 a 
15/07/2017

ANA PATRICIA FURTADO LEMOS 
CHAVES 54181112/2 Enfermeiro 2016 16/6/2017 a 

15/07/2017

ANDERSON CLAUDIO DE LIMA 
BRITO 57175636/1 Téc. de Radiologia 2016 12/6/2017 a 

01/07/2017

ANDRE LUIZ SALES LIMA 54189388/1 Ag. Artes Praticas 2016 16/6/2017 a 
15/07/2017

ANDREA BRITO NASCIMENTO 57196530/1 Téc. de 
Laboratório 2015 1/6/2017 a 30/06/2017

ANDREA CASTILHOS 
RODRIGUES 57194404/1 Téc. de 

Enfermagem 2016 1/6/2017 a 30/06/2017

ANDREA MARIA DE OLIVEIRA 
MOURA 57193030/1 Biomédico 2015 16/6/2017 a 

15/07/2017

ANDREA RODRIGUES TORRES 
ANDRADE 54181301/4 Médico 2016 16/6/2017 a 

15/07/2017

ANDREIA TEIXEIRA MESQUITA 57197907/1 Téc. de 
Enfermagem 2016 16/06/2017 a 

15/07/2017

ANGELA MARIA DA SILVA 
PASTANA 5172667/1 Ag. de Serviços 

Gerais 2016 18/6/2017 a 
17/07/2017

ANGELA SAVIA DOS ANJOS 
FARIAS CARDOSO 5854377/2 Enfermeiro 2016 16/6/2017 a 

15/07/2017

ANGELA SAVIA DOS ANJOS 
FARIAS CARDOSO 5854377/3 Enfermeiro 2016 16/6/2017 a 

15/07/2017

ANTONIA CRISTINA XAVIER 
DA SILVA 57194596/1 Téc. de 

Enfermagem 2016 16/6/2017 A 
15/07/2017

ANTONIO CARLOS SANTOS 
GAMA 5923663/1 Ag. Artes Praticas 2015 16/6/2017 a 

15/07/2017

ANTONIO CLAUDIO DO REGO 
COELHO 57196562/1 Enfermeiro 2016 16/6/2017 a 

15/07/2017

ANTONIO RENATO PINTO NETO 57193795/2 Farmacêutico 2016 16/06/2017 a 
15/07/2017

ARLETE SOCORRO DE SOUZA 5409616/2 Enfermeiro 2016 03/06/2017 a 
02/07/2017

AUGUSTO SERGIO LINS BRITO 57193627/1 Téc. de 
Enfermagem 2016 18/6/2017 a 

17/07/2017

AURENI CICERA DE ARAUJO 5757150/2 Fisioterapeuta 2015 16/6/2017 a 
15/07/2017

BERNARDO TAVEIRA DOS 
SANTOS JUNIOR 5210836/1 Motorista 2016 16/06/2017 a 

15/07/2017

CARLA GISELE BATISTA DA 
SILVA 57173744/1 Assistente Social 2016 1/6/2017 a 30/06/2017


